
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.5 del 12-01-2021 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
FINANZIARIO 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 5  del 12-01-2021 
 

Registro generale n. 30 
 

Oggetto: SELEZIONE DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA ex art. 30 d.lgs. 165/2001 e 
s.m.i  DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D. a tempo 
pieno ed indeterminato - AMMISSIOMNE ED ESCLUSIONE CANDIDATI          

                     
   Sulla presente Determinazione,  adottata nel testo riportato a tergo:                                                          
                                                                     
     SI CERTIFICA,  ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,    4 comma, del Decreto  Legislativo  18.8.2000,   

n.  267, LA  REGOLARITA'  CONTABILE   ATTESTANTE   LA   COPERTURA  
FINANZIARIA.                                                 

     La determinazione n.5 del 12-01-2021,  pertanto, è   divenuta    ESECUTIVA,    a  tutti gli effetti di legge 
in data odierna;                                             

                                    
     SI  CERTIFICA,   ai  sensi  dell'art.  8  del    vigente Regolamento   comunale   di    contabilità ,  

l'avvenuto RISCONTRO/CONTROLLO AMMINISTRATIVO, CONTABILE E FISCALE.    
 
 
Roseto degli Abruzzi, 12-01-2021                   
 
                              Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                                                    (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.5 del 12-01-2021 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

IL DIRIGENTE III SETTORE ad interim 

 

Visto  che: 

- con decreto del Sindaco n. 13 in data 25.9.2017, la sottoscritta è stata nominata Dirigente ad 
Interim del Settore Finanziario; 

Richiamate: 

- le delibere di Consiglio Comunale nn. 15 e 16 in data 7.5.2020, esecutive, con le quali sono stati 
approvati rispettivamente, il DUP ed il bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 106 in data 26/05/2020, esecutiva, con la quale è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 
obiettivi gestionali da conseguire; 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 174 in data 21.7.2020 esecutiva, con la quale è stata 
rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di 
personale 2020/2022 nonché il piano occupazionale per l’anno 2020; 

Premesso che: 

-  con propria determinazione n. 162 in data 24.11.2020 e’ stata indetta la  selezione di mobilita’ 
esterna volontaria, ex art. 30 d.lgs. 165/2001 e s.m.i.  ed approvato  il relativo bando di selezione,  
per la copertura di n. 1 unita’ di personale a tempo pieno ed indeterminato di istruttore tecnico 
categoria D – Settore Sociale e Sviluppo Economico – Servizio I Ufficio Urbanistica Negoziata 
– Pianificazione Territorio con scadenza 28.12.2020 alle ore 23,59; 

- il bando di selezione è stato pubblicato all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Ente  e  sul  sito  
Istituzionale  del  Comune  Sezione  – Amministrazione trasparente per 30 gg.; 

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande (entro il 28 dicembre 
2020), sono pervenute all’Ente n. 7 domande di partecipazione  alla selezione  di che trattasi 
elencate nel prospetto A non allegato materialmente alla presente determinazione per motivi di 
privacy; 

 

Ritenuto: 

- di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione ed esclusione dei candidati, in base  
alle  domande  pervenute; 

 

Dato atto che: 

- in data 12/01/2021 è stata espletata l’attività istruttoria finalizzata a verificare 
l’ammissibilità  dei  candidati  che  hanno  presentato istanza  per  partecipare  alla  
selezione di personale a tempo pieno ed indeterminato di istruttore tecnico categoria D – 
Settore Sociale e Sviluppo Economico – Servizio I Ufficio Urbanistica Negoziata – 
Pianificazione Territorio; 

 



 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.5 del 12-01-2021 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Rilevato che: 

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale 
di appartenenza, sono classificati nell’allegato A del PTPC 2020/2022 a rischio alto e che sono 
previste le seguenti misure specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi: 

o pubblicazione su amministrazione trasparente; 

-  sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione dell’Ente; 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad 
adottare il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto 
previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente approvato 
definitivamente con deliberazione G.C. n. 352 del 18 Dicembre 2020; 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in 
particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi ; 

 

DETERMINA 

 

1)   Richiamare  le   premesse   quali   parte   integrante   e sostanziale   della   presente 
determinazione; 

2)  Approvare  gli  esiti  dell’attività  istruttoria  finalizzata  a  verificare  l’ammissibilità  dei 
candidati  che  hanno  presentato  istanza  per  partecipare  alla  selezione per la copertura di n. 1 
unita’ di personale a tempo pieno ed indeterminato di istruttore tecnico categoria D – Settore 
Sociale e Sviluppo Economico – Servizio I Ufficio Urbanistica Negoziata – Pianificazione 
Territorio , come   risultante  dal prospetto A non allegato materialmente alla presente 
determinazione per motivi di privacy ;  

3) Dare  atto  che  non si procedera’ alla predisposizione di   successivo  provvedimento  di  nomina  
della Commissione Giudicatrice attesa l’inammissibilita’  di tutti i canditati  in  quanto  le  
relative domande di partecipazione risultano non regolarmente formulate o non conformi ai 
requisiti di partecipazione previsti dall’avviso pubblico di selezione cosi’ come riportato nel 
prospetto  A) e che è   parte integrante e sostanziale della presente determinazione pur se non 
materialmente allegato per motivi di privacy;  

4) di dare atto che sarà notificata ai candidati l’esclusione dal concorso;  



 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.5 del 12-01-2021 Pag. - 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

5)  Dichiarare,  in  riferimento  all’adozione,  da  parte  della  sottoscritta  dirigente,  del presente  
provvedimento,  l’insussistenza  delle  situazioni  di  conflitto  d’interesse previste dall’art. 6 
D.P.R. n. 62/2013; 

 6)  Pubblicare il presente provvedimento sul  sito  istituzionale  del  Comune di Roseto degli 
Abruzzi in:  Sezione    Amministrazione  Trasparente  - sottosezione di primo livello Bandi di 
Concorso; 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

8) il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del 
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 
responsabile del servizio interessato; 

9) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
l’Istruttore Amministrativo Ufficio Personale Innamorati Gabriella; 

10) di dare atto che avverso il presente provvedimento e’ esperibile ricorso al TAR nel termine di 
60 gg. o in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nei termini di 120 gg., entrambi 
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 

                                                                                           IL DIRIGENTE III  SETTORE  ad interim 

                                                                                                      (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 

 

 

 

 
 


